
Załącznik nr 1 Charakterystyka przedsięwzięcia 

Do decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach znak: 

WOOŚ.420.9.2025.HS.8 dla przedsięwzięcia pn. „Wylesienie części działki 

polegającej na zmianie przeznaczenia terenu na części działki o numerze 

ewidencyjnym 334, obręb Bobolice, Gmina Niegowa z lasu na użytek rolny”. 

Inwestor: Anna Lasecka de Lasocka, ul. Helenówka 4, 42-300 Myszków 

Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na zmianie lasu położonego w obrębie 

działek o numerze ewidencyjnym 334 obręb Bobolice na terenie gminy Niegowa na 

użytek rolny. Przedsięwzięcie ma na celu przekształcenie przedmiotowych terenów 

leśnych na grunty rolne. 

Nieruchomość, na której realizowane będzie przedsięwzięcie zlokalizowana jest 

w gminie Niegowa i ma powierzchnię 2,1263 ha. Przekształcenie gruntów dotyczyć 

będzie terenów leśnych zlokalizowanych w obrębie ww. nieruchomości o powierzchni 

ok. 0,7527 ha. Pozostałą część działki, zgodnie z Uproszczonym wypisem z rejestru 

gruntów, stanowią grunty rolne (RVI) o powierzchni 1,3148 ha i pastwiska trwałe 

(PSVI) o powierzchni 0,0588 ha. Na działkach sąsiadujących występuje: las, 

pastwiska i grunty rolne. 

I. Rodzaj technologii  

Stosowana technologia będzie technologią typową, wykorzystywaną przy pracach 

związanych z wycinką i karczowaniem terenów leśnych. Usunięcie drzew nastąpi w 

sposób tradycyjny z wykorzystaniem pilarek spalinowych. Pozostałości po usuniętych 

drzewach zostaną rozdrobnione. Drewno zagospodarowane zostanie przez 

inwestora. 

II. Rozwiązania z zakresu ochrony środowiska 

Działania budowlane związane z realizacją przedsięwzięcia wiązać się będą z emisją 

substancji do powietrza, hałasu oraz przekształceniem gruntu. Główne 

zanieczyszczenia emitowane do środowiska będą pochodziły ze sprzętu pracującego 

podczas ścinki (pilarki) i transportu pozyskanego drewna.  

Wycinka będzie realizowana poza okresami lęgowymi ptaków, aby z zasady 

ostrożności ograniczyć oddziaływanie na ptaki w okresie lęgowym.  

W trakcie prac będzie używany sprzęt sprawny technicznie, spełniający wymogi 

ochrony środowiska. Ilość substancji gromadzonych na terenie prac, mogących 

stanowić zagrożenie dla środowiska (paliwo do pilarek) będzie ograniczona do 

niezbędnego minimum. 
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